ПРОТОКОЛ
Проведения публичных слушаний по проекту межевания территории  для размещения и обслуживания автомобильной дороги V категории «Туношна-Бурмакино» до станции Тощиха, общей протяженности 1290 м, расположенной по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Родюкинский с/о

09.12.2024
(дата оформления протокола)
Место проведения:
р.п. Бурмакино, ул. Гражданская, д.9
Организатор публичных слушаний:
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского МР.
Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования:
 Опубликование на сайте Администрации Некрасовского района в телекоммуникационной сети интернет в разделе «Публичные слушания»
Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: : не позднее чем за 5 дней до проведения публичных слушаний
Избраны:
председатель публичных слушаний: Бородулина Е.Н.-и.о. председателя КУМИ Администрации НМР

секретарь: Смирнова А.С.-консультант-главный архитектор КУМИ
Присутствуют:

Участники публичных слушаний (список по
форме прилагается):
1. Зябликов А.А.- директор МКУ «Центр развития территории сельского поселения Бурмакино»
2. Майоров И.С.-зам главы сельского поселения Бурмакино
Предмет публичных слушаний:
-  проект межевания территории  для размещения и обслуживания автомобильной дороги V категории «Туношна-Бурмакино» до станции Тощиха, общей протяженности 1290 м, расположенной по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Родюкинский с/о.
 Повестка дня:
Рассмотрение вопроса: по проекту межевания территории  для размещения и обслуживания автомобильной дороги V категории «Туношна-Бурмакино» до станции Тощиха, общей протяженности 1290 м, расположенной по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Родюкинский с/о.
 Ход проведения публичных слушаний, предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний: не поступало.
Слушали: Смирнову А.С.
Разъяснила процедуру проведения публичных слушаний  в соответствии с действующим законодательством.

Майоров И.С. пояснил, что проект межевания территории разработан ООО «Некрасовское предприятие по ОКС» на основании муниципального контракта от 05.11.2022г
Целью проекта является установление  границ территории для размещения и обслуживания автомобильной дороги V категории «Туношна-Бурмакино» до станции Тощиха. Протяжённость автодороги -1290м, вид покрытия песчано-гравийная смесь, грунт. Образуемый участок состоит из двух контуров. Категория земель, по которой проходит земельный участок -земли сельскохозяйственного назначения, площадь земельного участка составляет 4131 кв.м., земли лесного фонда , площадь земельного участка составляет 2891 кв.м.
Присутствующие выразили положительное   отношение к обсуждаемому вопросу, возражений не поступало.
  ГОЛОСОВАЛИ:

По заявленному вопросу: 4- «за», 0- «против», 0- «воздержались».

Решили: согласовать представленный проект межевания территории  для размещения и обслуживания автомобильной дороги V категории «Туношна-Бурмакино» до станции Тощиха, общей протяженности 1290 м, расположенной по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Родюкинский с/о.
	Председатель публичных слушаний

	Секретарь публичных слушаний